



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

5 июня 2024 года

№ 26-НПА

О внесении изменений в отдельные приказы министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30.11.2017 № 66-НПА «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» (в редакции приказа от 05.02.2024 № 5-НПА), следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в разрезе главных администраторов источников и кодов классификации источников финансирования дефицита областного бюджета, за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете областного бюджета.»;

2) в пункте 18 слова «порядком составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета, утвержденным министерством финансов» заменить словами «Порядком составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Новосибирской области, утвержденным приказом министерства финансов от 07.12.2017 № 69-НПА «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Новосибирской области» (далее – Порядок составления и ведения кассового плана)»;

3) подпункт 3 пункта 22 дополнить словами «(далее – Уведомление об изменении бюджетных ассигнований по источникам)»;

4) в пункте 26:

а) в абзаце первом слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;

б) в абзаце втором слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

5) пункт 35 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) уточнения кодов классификаторов аналитического учета по отозванным лимитам бюджетных обязательств.»;

б) в пункте 38:

а) в абзаце первом слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;

б) в абзаце втором слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

7) пункт 43.1 признать утратившим силу;

8) пункт 45 изложить в следующей редакции:

«45. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по источникам финансирования дефицита областного бюджета (далее – роспись источников) осуществляется министерством финансов в случае внесения изменений в показатели Закона об областном бюджете в части источников финансирования дефицита областного бюджета в срок, указанный в пункте 21 настоящего Порядка, с доведением до главных администраторов источников Уведомлений об изменении бюджетных ассигнований по источникам в соответствии с пунктом 22 настоящего Порядка.»;

9) после пункта 53 дополнить пунктами 53.1-53.3 следующего содержания:

«53.1. Без внесения изменений в Закон об областном бюджете изменения в роспись источников министерством финансов вносятся по основаниям, указанным в пункте 17 настоящего Порядка.

В течение трех рабочих дней со дня утверждения изменений в роспись источников до главных администраторов источников доводятся Уведомления об изменении бюджетных ассигнований по источникам.

53.2. Внесение изменений в роспись источников оформляется по форме согласно приложению № 13 к настоящему Порядку.

53.3. Внесение изменений в роспись источников осуществляется с одновременным внесением изменений в кассовый план исполнения областного бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана.»;

10) в пункте 60:

а) в абзаце первом слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;

б) в абзаце втором слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

11) в пункте 80:

а) в абзаце втором слова «на доработку» исключить;

б) в абзаце третьем слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

12) в таблице приложения № 6:

а) в графе «Срок внесения изменений» строки 3.20 цифры «2023» заменить словами «текущего финансового»;

б) графу «Основание» строки 4.6 изложить в следующей редакции:

«в случае перераспределения расходов областного бюджета для направления бюджетных средств на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства областного бюджета»;

в) в графе «Основание» строки 4.7 слово «нормативного» исключить;

г) в графе «Основание» строки 4.8:

слова «подпунктах 8 и 12» заменить словами «подпункте 8»;

слова «от 30.11.2016» заменить словами «от 30.11.2017»;

д) строку 4.8 дополнить подстрокой 04.08.6 следующего содержания:

«	04.08.6	в целях уточнения кодов классификаторов аналитического учета по отозванным лимитам бюджетных обязательств	Без ограничений	»;
---	---------	---	-----------------	----

е) в графе «Основание» строки 4.13 слова «от 30.11.2016» заменить словами «от 30.11.2017».

2. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 07.12.2017 № 69–НПА «Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения областного бюджета Новосибирской области» (в редакции приказа от 05.02.2024 № 5-НПА), следующие изменения:

1) в пункте 5:

а) абзац третий подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«кодов классификации источников финансирования дефицита областного бюджета с детализацией кодов подвида источника финансирования дефицита бюджета;»;

б) в подпункте 4 слово «сведений» заменить словом «сведения»;

2) в пункте 10 слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;

3) в абзаце втором пункта 11 слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

4) в пункте 19 слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;

5) в абзаце втором пункта 20 слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

б) абзац второй пункта 24 изложить в следующей редакции:

«Формирование поквартального распределения подгруппы источников «Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации» осуществляется с учетом лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в соответствии с требованиями, установленными пунктами 10 и 11 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, утвержденного приказом министерства финансов от 30.11.2017 № 66-НПА

«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета Новосибирской области и главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета Новосибирской области, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» (далее – Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи).»;

7) в пункте 37:

а) в абзаце первом слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;

б) в абзаце втором слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

8) пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. Внесение изменений в кассовый план по расходам с одновременным внесением изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета и (или) лимиты бюджетных обязательств на текущий финансовый год осуществляется в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи.»;

9) пункт 59 изложить в следующей редакции:

«59. Внесение изменений в кассовый план по источникам финансирования дефицита с одновременным внесением изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета на текущий финансовый год осуществляется в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи.»;

10) в пункте 60:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«60. Внесение изменений в кассовый план по источникам финансирования дефицита областного бюджета без изменения сводной бюджетной росписи осуществляется по предложению главных администраторов источников по следующим основаниям:»;

б) подпункт 1 дополнить словами «в части, затрагивающей объемы поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета»;»;

в) дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) изменение кодов подвида источников финансирования дефицита областного бюджета классификации источников финансирования дефицитов бюджетов и (или) изменение порядка их применения.»;

11) в абзаце первом пункта 61 слова «(кроме главных администраторов источников «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета»)» исключить;

12) в пункте 63:

а) в абзаце первом слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;

б) в абзаце втором слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

13) в пункте 64 слова «администратором источников финансирования дефицита» заменить словами «администратором источников предложений»;

14) в пункте 81:

- а) в абзаце первом слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;
- б) в абзаце втором слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

15) в пункте 86:

- а) в абзаце первом слова «на доработку» заменить словами «для доработки»;
- б) в абзаце втором слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

16) в пункте 105:

- а) в абзаце втором слова «на доработку» исключить;
- б) в абзаце третьем слова «с доработки» заменить словами «после доработки»;

17) в таблице приложения № 7:

- а) в графе «Срок внесения изменений» в строках 1.1 – 1.9 слова «Без ограничений» заменить словами «не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих изменений в Закон о бюджете»;

б) после строки 2.12 дополнить строкой 2.13 следующего содержания:

«	2.13	07.13.0	изменение прогноза поступлений доходов областного бюджета, связанных с предоставлением средств из федерального бюджета на возмещение расходов областного бюджета на обеспечение деятельности сенаторов Российской Федерации и их помощников в субъектах Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и их помощников на территориях избирательных округов	Без ограничений	»;
---	------	---------	--	-----------------	----

в) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«	4.1	09.01.0	внесение изменений в Закон об областном бюджете в части, затрагивающей объемы поступлений по источникам финансирования дефицита областного бюджета	не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих изменений в Закон о бюджете	»;
---	-----	---------	--	---	----

г) строку 4.3 изложить в следующей редакции:

«	4.3	09.03.0	изменение объема доведенных до главных распорядителей средств лимитов бюджетных обязательств, влекущее за собой изменение объема поступлений в областной бюджет по привлекаемым кредитам от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	Без ограничений	»;
---	-----	---------	---	-----------------	----

д) после строки 4.3 дополнить строкой 4.4 следующего содержания:

«	4.4	09.04.0	изменение кодов подвида источников финансирования дефицита областного бюджета	Без ограничений	
---	-----	---------	---	-----------------	--

		классификации источников финансирования дефицитов бюджетов и (или) изменение порядка их применения		».
--	--	--	--	----

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр

В.Ю. Голубенко